Nº 706 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 21 de junho de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 105, DE 21 DE JUNHO DE 2024 .............. 1

DECRETO Nº 106, DE 21 DE JUNHO DE 2024 .............. 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 2

DECRETO N° 005/2024 DE 21 DE JUNHO DE 2024. ..... 2

LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS ............... 2

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 . 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 2

DECRETO Nº 105, DE 21 DE JUNHO DE 2024

“Declara Feriado no Município de Dois Irmãos
do Tocantins - TO e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e consoante o disposto no art. 80,
inciso I, II, III e IV da Lei Orgânica do Município de
Dois Irmãos do Tocantins - TO e,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica declarado feriado no dia 24 de junho de
2024, em razão da comemoração do dia de São João
Batista, Padroeiro do Município de Dois Irmãos do
Tocantins - TO.

Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos órgãos e
entidades a preservação e o funcionamento dos
serviços essenciais afetos às respectivas áreas de
competência.

Art. 2º- Ficam excluídos do referido Decreto, os
serviços essenciais, Pronto Atendimento e Limpeza
Pública.

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, AOS 21 DE JUNHO DE
2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 106, DE 21 DE JUNHO DE 2024

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ASSESSORA
ESPECIAL V, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista
no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois
Irmãos do Tocantins – Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º: Nomear, a Sra. ANDRIA MARIA GONCALVES
EVANGELISTA, para ocupar a função comissionada
de ASSESSORA ESPECIAL V, lotada no Gabinete do
Prefeito de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º: Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de junho
de 2024. Revogam-se as disposições em contrário.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 706

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 706 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 21 de junho de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 21 dias do mês de junho de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

DECRETO N° 005/2024 DE 21 DE JUNHO DE 2024.

"DECRETA FERIADO NA CÂMARA MUNICIPAL
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS NA DATA
QUE ESPECIFICA".

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais, especialmente ao que estabelece o Art. 23 da
Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

ART.1°-fica decretado feriado dia 24 de Junho de
2024 Segunda-feira (feriado do padroeiro de Dois
Irmãos do Tocantins- TO (são João Batista).

ART.2°-excepcionalmente retomaremos na Terça-
feira, dia 25 de junho de 2024, o expediente na
Câmara Municipal de Dois Irmãos-TO.

Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL
DE DOIS IRMĀOS DO TOCANTINS-TO, aos 21 dias do
mês de JUNHO de 2024.

ERALDO COELHO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO Nº
001/2023

CONTRATO Nº 001/2023.
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o nº
06.092.743/0001-15.
CONCESSIONÁRIO: JEFERSON GONÇALVES
EVANGELISTA, inscrito no CPF: 043.187.671-16.
OBJETO: Distrato consensual do Contrato nº
001/2023, de concessão de direito real de uso de
bem imóvel público, para exploração de um
quiosque localizado na Praça JK.
DATA DO DISTRATO: 21/06/2024

Geciran Saraiva Silva
Prefeito de Dois Irmãos do Tocantins

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO: 526/2023
TOMADA DE PREÇO Nº: 009/2023
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: CONCORDIA ENGENHARIA E
ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
50.609.128/0001-25.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ORIUNDOS DE
RECURSOS DE TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS,
CONVÊNIOS, EMENDAS PARLAMENTARES,
RECURSOS FEDERAIS, RECURSOS ESTADUAIS E
RECURSOS PRÓPRIOS ATENDENDO A DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2024

GECIRAN SARAIVA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

		2024-06-21T17:12:57-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento